II. Quia porrò futurus erat Norbertus vas electionis, cujus beneficio non pauci essent adsciscendi inter paucos electos, simili ferè modo ut Paulus ad Christi castra fuit evocatus. Ibat is in Freden comitis famulo, generoso vectus equo, alta spirans, ad magna, ex mundi judicio, aspirans; cum subito totum in nubes cogi cælum, horrendo boatu mugire tonitruum coruscare fulmina, evibrari fulgura, eaq; inter audiri, quæ non tam terrerent, quàm docerent, hæc fulminatrices voces: *Norberte, Norberte, quid me persequeris*.

(a) *Matth. 17. 2.*

ria? *Corpus aptavi tibi, aruias quibus te ostentas, ad-*  
*ministravi tibi; mihi servire debueras, & cur alios*  
*perdere festinas? Durum est tibi contra stimulum cal-*  
*citrare.* Alia deinde adhibita est ad ejus animum ex-  
 pugnandum, è cælo machina: hoc est, disruptæ nubis  
 violentia, elisusque fragor, qui ad equi pedes dum  
 circumfremit, simul ingentem terræ patefecit hia-  
 tum, quo & equus, & vector potuisset absorberi. Hoc  
 fragore post horæ intervallum, vigiliæ sibi que reddi-  
 tus, erupit in hæc verba; non tam voce, quàm corde,  
 cum Saulo, ipse adhuc Saulo similis: *Domine quid me*  
*vis facere? Mox è cælo vox reddita: Desine à malo, &*  
*fac bonum: inquire pacem, & persequere eam.*

*Tanta molis erat Norbertum subdere Christo.*

III. Sic tonitruanti voce prostratus è cælo, totum  
 se erexit ad cælestia. Statim enim ut esset suus, dese-  
 ruit suos, & sua Totusque jam non amplius terreni  
 Principis, sed divini Numinis, voluit sub ejus signis  
 pugnans pugnaturus, experiri, quid posset Christus  
 Norberto milite, quid Norbertus Christo duce. Il-  
 lum enim Dei afflatu, & summi Pontificis consentu  
 instituit Ordinem, qui Ecclesiam non tantùm forti-  
 ter propugnaret, sed longè lateque ad extrema ter-  
 rarum, propagaret. Quàm porro sit populosa Nor-  
 berti propago, & tum dignitate, tum scientiâ, tum  
 sanctimoniâ fuerit semper conspicua, hinc proclive  
 erit intelligere. Recensuit Præmonstratensis familia  
 Abbantias mille, & trecentas virorum præposituras,  
 ac quingenta Sactimonialium cœnobia. Occupa-  
 vit autem sexdecim Ecclesias, tum Metropolitanas,  
 tum Cathedrales, quibus Archiepiscopos, Episco-  
 pos, Præpositos, Archidiaconos, Canonicos pluri-

mos, per ætates plurimas subministravit. Quid non debet hæc ipsa, ubi hæc scribo, urbs Antvervia, Norberti familiæ? Quod non subfuerit Tanchelino tali illi hæreseos portento, uni hoc debet Norbertus. Sed illa familia non modò virtute, & eruditione, avito, imò & regio sanguine illustres recenset. Hic inter eminent Robertus è regio Anglorum sanguine prognatus. Scitè ergò Poëta:

*Debet Norberto, si est Angla clara Roberto.*

## 7. DIES JUNII.

Oculi vestri etiamsi jaciantur in aliquem, figantur in neminem. *S. Augustinus Epist. 109.*

**Cautelâ I.** **M**ultum differunt, in aliquem magnâ opus circa oculos. **M**oculos obiter jacere, & ea quæ non decent, oculos figere, & animæ lethale vulnus infligere. Credes si sequenti maturè expendas. Acroama est Salviani, oculos esse (a) naturales quosdam animi cuniculos. Ut enim in obsidione civitatum, quæ naturâ, artificioque munitæ sunt, ducto cuniculo ad castellum, fit resticulus pulveris tormentarii, duciturque in lineam ad prædii fundamentum; neque tamen igne applicito frustatim illa grandia, & miranda, quæ videmus: paulatim flamma serpit per apertam viam secuta, & exigui fomitis continuatione innutrita, donec specum latè patentem, & copiosam materiam infusa, in vastum erumpat incendium. Tunc videtur

(a) *L. 3. de Provid.*

Junius. subito ignem furere, totum quati, horrifico fonitu compleri omnia, subruu turre, volitare saxa, moles in sublime attolli, quasi telo trifulco Poëtici Jovis, aut Gigantum immanium conatu, Acroceraunia convellerentur. Ita eximiae formæ pulchritudo, per oculos, ut animi cuniculos subiens, si aspectus continuatione, ut igneo fomite, ardor ipsa cupiditatis, intimam in arcem prævenerit, magnum fieri incendium necesse est, fumo, & tenebris compleri mentem, pro profita pia convelli, Gratia propugnaculum everti, ruere muros dissipatae conscientia, non sine acerba calamitate.

Il. Oculos corporis esse cuniculos animi, docebit nos suo damno, utinam nostro timolumento, David, princeps dubites purpurâ, an sanctimonia clarior. Hic cum somnio meridiano se mollius recreasset, surrexit è lectulo regio, captare liberio rem auram voluit, deambulavit in solario domus regia, unde libet in omnem viciniam prospectus fuit, circumegit curiosè oculos, (a) viditque mulierem se levantem ex adverso. O quam acutè hîc Augustinus! (b) Mulier longè, libido propè. Vidit, & subito à formoso illo spectaculo radius, & cum radio fulgur, & in fulgure vibrans amoris ignis, & ex igne ardor interiora depascens, unde illa consecuta sunt, quæ cum legimus, vel audimus, legentium est dolor, audientium stupor. Deus bone! Magnus ille Messia Pater, ille à Deo coronatus, & vaticinio pollens, in cujus pectore, ut in opportuno diversorio S. Spiritus sedem posuerat, unde velut è tripodè loquabatur, ille præco mirabilis, ac pictor Evangelii futuri, & Ecclesiae olim triūphantis.

Ec 2

Ille

(a) 2. Reg. 11. 2. (b) In Ps. 50.